

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS

"AÑO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES"

RELACION DE INVENTARIO EN ALMACEN

Correspondiente al mes de: Julio del 2018

Fecha de registro	Código de Bienes Nacionales (si aplica)	Código Institucional	Descripción del Activo o Bien	Unidad de Medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
7/31/2018		AM	Acido Muriático	Ud./Galón	13	139.24	1,810.12
7/31/2018		AA	Ambientador en aerosol	Unidad	423	67.26	28,450.98
7/31/2018		AZ	Azúcar	Libra	1,030	30.16	31,064.80
7/31/2018		BF	Bandas finas (Gomitas finas)	Caja	59	20.06	1,183.54
7/31/2018		BG	Bandas gruesas (Gomitas gruesas)	Caja	3,143	20.00	62,860.00
7/31/2018		BE	Bandeja de escritorio (2 plazas)	Unidad	27	211.25	5,703.75
7/31/2018		BPT	Bandeja porta trabajos (Desktop copy holder)	Unidad	51	130.00	6,630.00
7/31/2018		BPSN	Bolsa de papel serigrafiada nueva imagen 10x13x5	Unidad	127	164.02	20,830.54
7/31/2018		BP	Borrador de pizarra	Unidad	9	25.42	228.78
7/31/2018		BT	Brochure triptico full color	Unidad	1,700	4.98	8,465.32
7/31/2018		CM	Café molido	Unidad	1,140	209.96	239,354.40
7/31/2018		CE	Caja para empaque	Unidad	117	106.20	12,425.40
7/31/2018		CCD	Carátula para Cd's y DVD's	Unidad	864	5.90	5,097.60
7/31/2018		C1	Carpeta 1"	Unidad	72	81.42	5,862.24
7/31/2018		C11/2	Carpeta 1" 1/2	Unidad	13	65.00	845.00
7/31/2018		C1/2	Carpeta 1/2"	Unidad	51	77.00	3,926.75
7/31/2018		C2	Carpeta 2"	Unidad	12	88.50	1,062.00
7/31/2018		CESE	Carpeta Estudio socioeconómico de hogares 9x12	Unidad	21	49.56	1,040.76
7/31/2018		C644	Cartucho para plotter CH644	Unidad	1	3,678.06	3,678.06
7/31/2018		C662	Cartucho de impresora HP 662 color negro	Unidad	7	613.60	4,295.20
7/31/2018		C662C	Cartucho de impresora HP 662 de color	Unidad	7	613.60	4,295.20
7/31/2018		CD	CD de audio en blanco 80 min.	Unidad	241	8.85	2,132.85
7/31/2018		CDVD	CD DVD 4.7 Gb.	Unidad	583	9.56	5,572.31
7/31/2018		CC	Cera para contar (cera para dedos)	Unidad	296	19.49	5,760.36
7/31/2018		CA2	Cinta adhesiva 2"	Unidad	224	35.40	7,929.60
7/31/2018		CA3/4	Cinta adhesiva 3/4"	Unidad	201	29.15	5,858.35
7/31/2018		CTS	Cinta de tinta para sumadora (carrete)	Unidad	64	37.76	2,416.64
7/31/2018		C25	Clip billetero 25 mm	Caja	37	24.00	888.00
7/31/2018		C15	Clip billetero 15 mm	Caja	119	20.06	2,387.14
7/31/2018		C19	Clip billetero 19 mm	Caja	129	20.00	2,580.00
7/31/2018		C51	Clip billetero 51 mm	Caja	34	70.80	2,407.20
7/31/2018		C32	Clip billetero 32 1/4 mm	Caja	28	34.22	958.16
7/31/2018		C41	Clip Billetero 41 mm	Caja	46	46.02	2,116.92
7/31/2018		CG	Clips grandes	Caja	75	19.00	1,425.00
7/31/2018		CP	Clips pequeños	Caja	25	9.44	236.00
7/31/2018		CPC	Cordones porta carnets	Unidad	1,155	10.00	11,550.00
7/31/2018		CL	Corrector líquido (Liquid paper)	Unidad	188	16.52	3,105.76
7/31/2018		CPE	Covertor para encuadernar (varios)	Unidad	1,590	3.48	5,534.79
7/31/2018		DC	Desinfectante cloro	Ud./Galón	117	56.05	6,557.85
7/31/2018		DO	Desinfectante en olor para pisos	Ud./Galón	144	97.94	14,103.36
7/31/2018		DP	Detergente en polvo (Ace)	Saco	6	702.10	3,861.55
7/31/2018		DC2	Dispensador de cinta adhesiva (2 pulgadas)	Unidad	136	85.00	11,560.00
7/31/2018		DCM	Dispensador cinta adhesiva mediano (1/4 pulgs)	Unidad	1	70.33	70.33
7/31/2018		EL	Escoba de limpieza	Unidad	173	112.10	19,393.30
7/31/2018		EC	Escobilla para cristales	Unidad	64	76.00	4,864.00
7/31/2018		EB	Escobilla para baños con base	Unidad	64	96.76	6,192.64
7/31/2018		E1/2	Espiral transparente 1/2"	Unidad	362	2.66	961.11
7/31/2018		E3/4	Espiral transparente de 3/4"	Unidad	311	4.31	1,339.48
7/31/2018		E3/8	Espiral transparente 3/8"	Unidad	188	2.22	417.06
7/31/2018		E1	Espiral transparente 1"	Unidad	23	10.00	230.00

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS

"AÑO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES"

RELACION DE INVENTARIO EN ALMACEN

Correspondiente al mes de: Julio del 2018

Fecha de registro	Código de Bienes Nacionales (si aplica)	Código Institucional	Descripción del Activo o Bien	Unidad de Medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
7/31/2018		E2	Espiral transparente 2"	Unidad	105	15.00	1,575.00
7/31/2018		E1/4	Espiral negro 1/4"	Unidad	102	1.14	116.75
7/31/2018		E11/2	Espiral negro 1 1/2"	Unidad	43	3.50	150.50
7/31/2018		ELP	Esponja lava platos	Unidad	522	23.60	12,319.20
7/31/2018		FA	Felpa azul	Docena	5	169.00	845.00
7/31/2018		FN	Felpa negra	Docena	22	169.00	3,718.00
7/31/2018		FR	Felpa roja	Docena	9	169.00	1,521.00
7/31/2018		F14	Folder 8 1/2x14 (100 ud)	Caja	2	195.00	390.00
7/31/2018		F13	Folder 8 1/2x13 (100 ud)	Caja	26	195.00	5,070.00
7/31/2018		FP14	Folder Pendaflex 8 1/2x14	Caja	7	603.00	4,221.00
7/31/2018		F15	Funda plástica oscura para desechos (15 gl)	Unidad	1,471	2.83	4,165.87
7/31/2018		F30	Funda plástica oscura para desechos (30 gl)	Unidad	1,201	3.07	3,684.67
7/31/2018		F55	Funda plástica oscura para desechos (55 gl)	Unidad	1,420	4.19	5,948.38
7/31/2018		GM	Ganchos de metal para archivar	Caja	4	32.00	128.00
7/31/2018		GB	Goma de Borrarr (borra)	Unidad	3,697	3.01	11,118.11
7/31/2018		GI	Grapas industriales	Caja	32	26.00	832.00
7/31/2018		GTE	Grapas tamaño estándar	Caja	36	24.99	899.73
7/31/2018		GG	Grapadora grande	Unidad	2	325.00	650.00
7/31/2018		GE	Grapadora estándar	Unidad	39	141.60	5,522.40
7/31/2018		GGM	Guantes de goma (par)	Unidad	291	36.58	10,644.78
7/31/2018		IS	Insecticida en spray	Unidad	147	95.00	13,965.00
7/31/2018		JL	Jabón líquido para las manos	Ud./Galón	126	115.64	14,570.64
7/31/2018		LLA	Lanilla	Yarda	409	53.10	21,691.35
7/31/2018		LA	Lapicero azul	Docena	19	69.00	1,311.00
7/31/2018		LN	Lapicero negro	Docena	74	30.00	2,220.00
7/31/2018		LR	Lapicero rojo	Docena	54	30.00	1,620.00
7/31/2018		LC	Lápiz de carbón	Docena	40	42.48	1,699.20
7/31/2018		LP	Lavaplatos en pasta	Unidad	132	84.96	11,214.72
7/31/2018		L5X8	Libreta 5x8	Unidad	64	17.50	1,120.21
7/31/2018		L11	Libreta 8 1/2x11	Unidad	22	30.09	661.98
7/31/2018		L500	Libro record 500 Páginas	Unidad	48	187.15	8,983.10
7/31/2018		LCR	Limpia cristal	Unidad	11	123.90	1,362.90
7/31/2018		LPS	Limpia pisos (Suaper)	Unidad	55	159.30	8,761.50
7/31/2018		LM	Limpiador de Madera (botella 12 oz)	Unidad	11	160.00	1,760.00
7/31/2018		LMS	Limpiador multiuso en spray	Unidad	55	247.80	13,629.00
7/31/2018		MA	Marcador azul permanente	Unidad	66	9.44	623.04
7/31/2018		MPC	Marcador de página 4 colores (orejita)	Unidad	33	182.90	6,035.70
7/31/2018		MN	Marcador negro permanente	Unidad	159	9.44	1,500.96
7/31/2018		MR	Marcador rojo permanente	Unidad	240	15.00	3,600.00
7/31/2018		MV	Marcador verde permanente	Unidad	32	15.00	480.00
7/31/2018		MAP	Marcador negro para pizarras	Unidad	73	35.40	2,584.20
7/31/2018		MNP	Marcadores rojo para pizarras	Unidad	132	15.00	1,980.00
7/31/2018		MRP	Marcador azul para pizarras	Unidad	22	35.40	778.80
7/31/2018		MVP	Marcador verde para pizarras	Unidad	111	33.04	3,667.44
7/31/2018		PJ	Papel de baño tamaño Jumbo (rollo)	Unidad	408	82.60	33,700.80
7/31/2018		PP	Papel de baño tamaño pequeño (rollo)	Unidad	35	11.21	392.29
7/31/2018		PTT	Papel de transferencia térmica (rollo)	Unidad	217	44.84	9,730.28
7/31/2018		PR	Papel para rotafolio	Unidad	2	767.00	1,534.00
7/31/2018		PT	Papel toalla (rollo)	Unidad	328	195.68	64,184.13
7/31/2018		PBE	Pegamento blanco (Ega)	Unidad	174	51.74	9,003.28

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS

"AÑO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES"

RELACION DE INVENTARIO EN ALMACEN

Correspondiente al mes de: Julio del 2018

Fecha de registro	Código de Bienes Nacionales (si aplica)	Código Institucional	Descripción del Activo o Bien	Unidad de Medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
7/31/2018		PB	Pegamento en barra	Unidad	88	81.42	7,164.96
7/31/2018		P2	Perforadora 2 hoyos	Unidad	32	166.00	5,312.08
7/31/2018		PC	Porta clips	Unidad	11	15.00	165.00
7/31/2018		PL	Porta lápiz	Unidad	22	80.00	1,760.00
7/31/2018		PN2	Post-nota 2x3	Unidad	208	12.98	2,699.84
7/31/2018		PN3	Post-nota 3x3	Unidad	113	15.93	1,800.09
7/31/2018		PNC	Post-nota 3x3 de colores	Unidad	182	30.68	5,583.76
7/31/2018		RCC	Recibo de Caja Chica y Viáticos Ofic. Principal (Talona	Unidad	61	174.63	10,652.32
7/31/2018		RD	Recogedor de desechos	Unidad	62	80.24	4,974.88
7/31/2018		R30	Regla 30 cm	Unidad	117	5.31	621.27
7/31/2018		RAM	Resaltador color amarillo	Docena	19	121.07	2,300.29
7/31/2018		RA	Resaltador color azul	Docena	8	150.00	1,200.00
7/31/2018		RV	Resaltador color verde	Docena	62	121.07	7,506.22
7/31/2018		RR	Resaltador color rojo	Docena	18	150.00	2,700.00
7/31/2018		R171	Resma de papel 11x17 (500/1)	Unidad	125	324.50	40,562.50
7/31/2018		R172	Resma de papel 11x17 (1000/1)	Unidad	1	613.60	613.60
7/31/2018		R11	Resma de papel 8 1/2x11	Unidad	310	172.28	53,406.80
7/31/2018		R13	Resma de papel bond 8 1/2x13	Unidad	45	182.00	8,189.98
7/31/2018		R14	Resma de papel bond 8 1/2x14	Unidad	260	224.20	58,292.00
7/31/2018		RT	Resma de Papel bond timbrado 8 1/2x11	Unidad	10	348.10	3,481.00
7/31/2018		RTH	Resma de Papel bond Timbrado de Hilo crema 8 1/2x11	Unidad	6	1,545.80	9,274.80
7/31/2018		R24	Rollo de papel Bond Xerox 24" x 500	Unidad	7	1,159.70	8,117.93
7/31/2018		RPS	Rollo papel para sumadora	Unidad	218	10.62	2,315.16
7/31/2018		SC	Sacagrapas	Unidad	105	16.52	1,734.60
7/31/2018		SM	Sacapunta en metal	Unidad	1,340	3.86	5,178.54
7/31/2018		S500	Servilletas básicas (500/1)	Unidad	222	63.72	14,145.84
7/31/2018		S100	Servilletas para las manos (100/1)	Unidad	83	64.09	5,319.47
7/31/2018		STH	Sobre timbrado hilo crema 10.4 x 24 cm (Dirección)	Unidad	1,484	3.26	4,833.09
7/31/2018		ST	Sobre de mano timbrado 10.4 x 24 cm	Unidad	1,460	2.61	3,803.94
7/31/2018		ST13	Sobre manila timbrado 9x13 color blanco	Unidad	1,375	10.92	15,008.13
7/31/2018		SM13	Sobre manila 10x13	Unidad	2,146	3.07	6,583.93
7/31/2018		SM15	Sobre manila 10x15	Unidad	60	2.83	169.92
7/31/2018		SM17	Sobre manila 14x17	Unidad	9,546	8.35	79,751.10
7/31/2018		SM12	Sobre manila 9x12	Unidad	1,412	2.12	2,998.13
7/31/2018		T13	Tablilla de madera 9 x 13	Unidad	22	43.15	949.30
7/31/2018		T11	Tablilla de madera 9 x 11	Unidad	14	38.00	532.00
7/31/2018		T14	Tablilla de madera 9 x 14	Unidad	4	76.70	306.80
7/31/2018		TI3610	Tambor de impresora mod. 3610	Unidad	12	8,850.00	106,200.00
7/31/2018		TE	Tijera de escritorio	Unidad	82	28.32	2,322.24
7/31/2018		TS	Tinta para sellos	Unidad	13	129.80	1,687.40
7/31/2018		T16	Toner AR-016ST	Unidad	2	3,290.00	6,580.00
7/31/2018		T10	Toner AR-310 NT	Unidad	14	3,290.00	46,060.00
7/31/2018		T436	Toner CB-436A	Unidad	11	4,292.49	47,217.35
7/31/2018		T540	Toner CB-540A	Unidad	4	3,249.72	12,998.88
7/31/2018		T541	Toner CB-541A	Unidad	5	3,509.32	17,546.60
7/31/2018		T542	Toner CB-542A	Unidad	5	3,509.32	17,546.60
7/31/2018		T543	Toner CB-543A	Unidad	3	3,509.32	10,527.96
7/31/2018		T530	Toner CC-530A	Unidad	4	2,600.00	10,400.00
7/31/2018		T531	Toner CC-531A	Unidad	2	4,250.00	8,500.00
7/31/2018		T532	Toner CC-532A	Unidad	4	4,250.00	17,000.00

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS

"AÑO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES"

RELACION DE INVENTARIO EN ALMACEN

Correspondiente al mes de: Julio del 2018

Fecha de registro	Código de Bienes Nacionales (si aplica)	Código Institucional	Descripción del Activo o Bien	Unidad de Medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
7/31/2018		T533	Toner CC-533A	Unidad	3	4,200.00	12,600.00
7/31/2018		T017	Toner CE-017A	Unidad	4	7,140.18	28,560.72
7/31/2018		T018	Toner CE-018A	Unidad	5	7,140.18	35,700.90
7/31/2018		T019	Toner CE-019A	Unidad	4	7,198.00	28,792.00
7/31/2018		T020	Toner CE-020A	Unidad	4	7,140.18	28,560.72
7/31/2018		T038	Toner CE-038A	Unidad	2	15,470.04	30,940.07
7/31/2018		T039	Toner CE-039A	Unidad	2	14,897.50	29,795.00
7/31/2018		T040	Toner CE-040A	Unidad	2	15,470.04	30,940.07
7/31/2018		T041	Toner CE-041A	Unidad	2	15,470.04	30,940.07
7/31/2018		T042	Toner CE-042A	Unidad	1	15,534.70	15,534.70
7/31/2018		T044	Toner CE-044A	Unidad	1	15,470.04	15,470.04
7/31/2018		T310	Toner CE-310A	Unidad	4	4,200.00	16,800.00
7/31/2018		T311	Toner CE-311A	Unidad	8	2,436.00	19,488.00
7/31/2018		T312	Toner CE-312A	Unidad	8	2,867.52	22,940.16
7/31/2018		T313	Toner CE-313A	Unidad	8	2,867.52	22,940.16
7/31/2018		T314	Tambor de transferencia de imágenes CE-314A	Unidad	1	2,867.52	2,867.52
7/31/2018		T320	Toner CE-320A	Unidad	3	2,988.94	8,966.82
7/31/2018		T321	Toner CE-321A	Unidad	2	3,509.32	7,018.64
7/31/2018		T322	Toner CE-322A	Unidad	2	3,509.32	7,018.64
7/31/2018		T323	Toner CE-323A	Unidad	1	3,509.32	3,509.32
7/31/2018		T210	Toner CF-210A	Unidad	3	2,900.44	8,701.32
7/31/2018		T211	Toner CF-211A	Unidad	3	3,685.14	11,055.42
7/31/2018		T212	Toner CF-212A	Unidad	3	3,685.14	11,055.42
7/31/2018		T213	Toner CF-213A	Unidad	3	3,685.14	11,055.42
7/31/2018		T226	Toner CF-226A	Unidad	25	5,848.08	146,202.00
7/31/2018		T230	Toner CF-230A	Unidad	12	3,746.50	44,958.00
7/31/2018		T280	Toner CF-280A	Unidad	3	3,639.12	10,917.36
7/31/2018		T352	Toner CF-352A	Unidad	1	2,950.00	2,950.00
7/31/2018		T353	Toner CF-353A	Unidad	1	2,950.00	2,950.00
7/31/2018		T380	Toner CF380A	Unidad	1	3,599.00	3,599.00
7/31/2018		T381	Toner CF381A	Unidad	4	4,484.00	17,936.00
7/31/2018		T382	Toner CF382A	Unidad	6	4,484.00	26,904.00
7/31/2018		T383	Toner CF383A	Unidad	5	4,484.00	22,420.00
7/31/2018		T411	Toner CF411A	Unidad	2	5,459.86	10,919.72
7/31/2018		T412	Toner CF412A	Unidad	2	5,459.86	10,919.72
7/31/2018		T413	Toner CF413A	Unidad	2	5,459.86	10,919.72
7/31/2018		T3610S	Toner Phaser 3610 Standard capacity	Unidad	25	6,652.25	166,306.25
7/31/2018		T2612	Toner Q-2612A	Unidad	24	2,575.00	61,800.00
7/31/2018		T3960	Toner Q-3960A	Unidad	6	2,575.00	15,450.00
7/31/2018		T3961	Toner Q-3961A	Unidad	3	2,325.00	6,975.00
7/31/2018		T3962	Toner Q-3962A	Unidad	5	2,325.00	11,625.00
7/31/2018		T3963	Toner Q-3963A	Unidad	4	2,325.00	9,300.00
7/31/2018		T3964	Toner Q-3964A	Unidad	2	2,325.00	4,650.00
7/31/2018		T3971	Toner Q-3971A	Unidad	1	4,994.47	4,994.47
7/31/2018		T3973	Toner Q-3973A	Unidad	1	2,325.00	2,325.00
7/31/2018		T5942	Toner Q-5942A	Unidad	4	2,325.00	9,300.00
7/31/2018		T5945	Toner Q-5945A	Unidad	15	10,177.50	152,662.50
7/31/2018		T5949	Toner Q-5949A	Unidad	22	7,264.66	159,822.52
7/31/2018		T6000	Toner Q-6000A	Unidad	1	2,836.21	2,836.21
7/31/2018		T6001	Toner Q-6001A	Unidad	2	2,700.00	5,400.00

SISTEMA UNICO DE BENEFICIARIOS

"AÑO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES"

RELACION DE INVENTARIO EN ALMACEN

Correspondiente al mes de: Julio del 2018

Fecha de registro	Código de Bienes Nacionales (si aplica)	Código Institucional	Descripción del Activo o Bien	Unidad de Medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
7/31/2018		T7553	Toner Q-7553A	Unidad	8	2,700.00	21,600.00
7/31/2018		TR4	Toner Ricot 4	Unidad	52	2,534.17	131,776.84
7/31/2018		T6204	Toner Xerox 6204	Unidad	6	7,080.00	42,480.00
7/31/2018		VP1	Vasos Plásticos 1.25 oz (Paq. 100/1)	Unidad	2	80.62	161.24
7/31/2018		VF4	Vasos Foam 4 oz (Paq. 25/1)	Unidad	3	47.05	141.16
7/31/2018		ZREG	Zafacón de forma rectangular (tamaño grande c/tapa)	Unidad	2	5,664.00	11,328.00
TOTAL							3,157,783.24

Preparado por:

Revisado por:

Aprobado por:

Enc. Contabilidad

Analista Financiero

Dirección de Operaciones y Finanzas

